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گزارش

 مسعود حمیدی

دستگاه های اجرایی استان تاکنون  230میلیارد 
) 41 درصد( اوراق خزانه سهمیه استان برای 
اجرای پروژه های عمرانی را جذب کرده اند که 
دستگاه های حوزه آبی استان پیشتاز هستند و 
دستگاه هایی مانند علوم پزشکی، بنیاد مسکن 
و راهـــداری هم عملکرد ضعیف تری در جذب 

اوراق دارند.
به گــزارش خراسان رضوی،استفاده از اوراق 
خزانه اسلامی رویه ای است که دولت برای تأمین 
اعتبار مورد نیاز اجرای پروژه های عمرانی کشور 
استفاده می کند و از سال 94 در قوانین بودجه 
کشور جای گرفت. طی شش سال گذشته بخش 
عمده ای از اعتبارات عمرانی استان به صورت 
اوراق خزانه تخصیص یافته است ولی به دلیل 
این که این اوراق دارای سررسید دو و سه ساله اند 
و نرخ تنزیل آن ها عموماً برای پیمانکاران به صرفه 
نیست هــمــواره مــورد اعــتــراض فــعــالان بخش 
خصوصی اقتصادی بوده  است که در گزارش های 
جداگانه به این موضوع پرداخته ایم. این اوراق 
طبق قانون بودجه بنا به درخواست دستگاه های 
اجرایی در استان ها و سطح ملی بــرای انعقاد 
قراردادهای عمرانی و  اجرای پروژه ها با بخش 
خصوصی صادر شده  است و در اختیار پیمانکاران 
بودجه  قــانــون  طبق  بنابراین  می گیرد.  ــرار  ق
دستگاه ها بر اساس سهمیه تعیین  شده تا پایان 
سال مالی بودجه یعنی 30 تیر فرصت دارند که با 
تکمیل فرایند های مالی قراردادها با پیمانکاران 
درخصوص جذب اعتبارات عمرانی در قالب 
اوراق خزانه اسلامی  اقدام کنند. بنا بر اذعان 
جمشیدی رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
و  مصوب  عمرانی  اعتبارات  مجموع  اســتــان، 
در اختیار شــورای برنامه ریزی و توسعه استان 
ــادل1528 میلیارد  ــع در قانون بودجه 99 م

تومان بوده که از این میزان 799 میلیارد تومان 
معادل 52 درصد تخصیص یافته است. با توجه 
به این که آخرین مهلت قانونی ابلاغ تخصیص 
اعتبارات پایان اسفند99 است باید اذعان کرد 
که 48 درصد یعنی حدود 730 میلیارد تومان 
از اعتبارات عمرانی سال 99 استان خراسان 
ــوی محقق نشده اســت و نخواهد شــد. به  رض
گفته دبیر شورای برنامه ریزی و توسعه استان، 
از مجموع 799 میلیارد ، 355 میلیارد تومان 
از اعتبارات عمرانی بودجه 99 به صورت نقدی و 
444 میلیارد تومان دیگر به صورت اسناد خزانه 
به استان تخصیص یافته است. در این نوشتار به 
بررسی وضعیت جذب اعتبارات عمرانی استان 
در قالب اسناد خزانه توسط دستگاه های دولتی 
استان می پردازیم و این که کدام دستگاه توانسته 
است  بیشترین اعتبارات اوراق خزانه را جذب 
کند و کدام دستگاه هنوز عقب تر است و باید تا 

پایان تیر بقیه اعتبارات خود را جذب کند.

جذب 41 درصدی تاکنون 	 
مدیر کل اقتصاد و دارایی به عنوان متولی خزانه 
ــادر کننده اوراق خزانه در  استان و مرجع ص
استان در گفت وگو با خراسان رضوی در این  باره 
اظهار می کند: سهمیه استان خراسان رضوی از 
اوراق خزانه اعتبارات عمرانی بودجه 99 معادل 
550 میلیارد تومان است که طبق روال قانون 
بودجه دستگاه های استان تا پایان تیر فرصت 
ــد درخصوص این اعتبار اختصاص  یافته  دارن
به استان اقــدام کنند. امیر رحیمی می گوید: 
 230 ــدود  تاکنون )نیمه اول اردیبهشت( ح
میلیارد تومان)41درصد( از این اعتبارات در 
قالب اوراق خزانه توسط دستگاه های استان 
جذب شده است و دستگاه ها تا پایان تیر مهلت  
دارنــد درخصوص جذب 320 میلیارد تومان 

باقی مانده اقدام کنند.
وی دربــاره رقم اعلام شده توسط دبیر شورای 
 444 تخصیص  بر  مبنی  استان  برنامه ریزی 

میلیارد تومان اعتبار عمرانی در قالب اوراق 
خزانه و رقم اعلام  شده توسط خزانه استان مبنی 
بر اختصاص 550 میلیارد تومان و اختلاف بیش 
از 100 میلیارد تومانی می گوید: آن چه دبیر 
شورای برنامه ریزی استان و سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان اعلام می کند مربوط به اوراق 
خزانه ای است که در اختیار استان قرار می گیرد 
و توسط شورای برنامه ریزی استان توزیع می شود 
و این اعتبار شامل دستگاه های ملی که در مرکز 
اعتبارات آن ها تخصیص می یابد، نمی شود اما 
خزانه استان متولی همه اوراق خزانه تخصیص 
 یافته به استان اســت. یعنی دستگاهی که در 
سطح ملی با سازمان برنامه  و بودجه کشور توافق 
می کند و اعتباری را در قالب اوراق می گیرد 
این اوراق در اختیار خزانه استان قرار می گیرد 
و سپس دستگاه متولی در استان برای جذب 
آن اقدام می کند. بنابراین خزانه استان متولی 
همه اعتبارات اوراق خزانه سهمیه استان است و 
شورای برنامه ریزی متولی اوراق خزانه ای است 

که توزیع آن ها در اختیار این شوراست.

دستگاه های حوزه آب پیشرو جذب اوراق	 
بر اساس گزارش خزانه استان، دستگاه اجرایی 
حوزه آب استان در جذب اعتبارات اوراق خزانه 
به  هستند  پیشتاز  دستگاه ها  دیگر  به  نسبت 
طوری که شرکت آب منطقه ای استان از حدود 
48 میلیارد تومان اوراق خزانه سهمیه خود بیش 
از 41 میلیارد یعنی 86 درصد را تاکنون جذب 
کرده است. آبفای مشهد و استان نیز به ترتیب 
85و 75 درصد اوراق خزانه اختصاص  یافته را 

تاکنون جذب کرده اند.

توضیحات دستگاه های دارای جذب پایین  	 
اوراق خزانه

برخی دستگاه های استان نیز مانند علوم پزشکی 
و خدمات بهداشت و درمان ، اداره کل راهداری 
و حمل  و نقل جاده و بنیاد مسکن استان اگرچه 

سهم اعتبارات عمرانی اوراق خزانه اسلامی 
تخصیص یافته به آن ها قابل توجه بوده است اما 
به  نسبت  ضعیف تری  عملکرد  دستگاه ها  این 
دستگاه های حوزه آب استان در جذب این اوراق 
داشته اند. مدیران راهداری استان در پاسخ به 
عملکرد این دستگاه در جذب اوراق خزانه تنها به 
ذکر این نکته بسنده کردند که » جذب اعتبارات 
ما خوب است و مشکلی در این موضوع نداریم، 
تا پایان مهلت قانونی بقیه اعتبارات را جذب 
خواهیم کرد. مدیر کل بنیاد مسکن استان اما 

دلیل پایین بودن میزان جذب اعتبارات اوراق 
خزانه توسط این دستگاه را این گونه توضیح 
می دهد:» پروژه های حــوزه بنیاد مسکن خرد 
هستند و مبلغ هر پروژه در حد چند میلیون تومان 
است. به همین دلیل است که فرایند جذب اوراق 
کمی زمان بر است اما با توجه به این که فرایند 
تنظیم مناقصات و توافق با پیمانکاران انجام  شده 
پیش بینی ما این است که در مهلت قانونی 100 
درصد اوراق توسط بنیاد مسکن استان جذب 

خواهد شد«.

تا پایان تیر همه اوراق جذب می شود	 
"سالیانی "رئیس دفتر فنی استانداری نیز در این  
باره به خراسان رضوی می گوید: خوشبختانه 
استان  عمرانی  اعتبارات  نقدی  سهم  امسال 
نسبت به ســال گذشته افــزایــش قابل  توجهی 
داشته که جذب شده است. اوراق خزانه اسلامی 
با استقبال کمتری از سوی پیمانکاران مواجه 
است اما با این  حال پیش بینی ما این است که تا 
پایان تیر همه اوراق خزانه سهمیه استان توسط 

دستگاه ها جذب خواهد شد.

جذب 4۰ درصدی سهم استان از اوراق خزانه، دو ماه مانده به اتمام سال مالی بودجه

۳۲۰ میلیارد اوراق خزانه در انتظار جذب
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گزارش

میزان و درصد جذب سرجمع سهمیه اسناد خزانه اختصاص یافته از محل اعتبارات تملک سال ۹۹ 
از محل کلیه منابع بودجه تا نیمه اول اردیبهشت 14۰۰

ماندهدرصدمبلغ جذبمبلغ سهمیهنام دستگاه اجرایی

5.504.8612.291.97341.643.212.888جمع

385.881180.23047205.651اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس خراسان رضوی

454.682232.19351222.489وزارت راه و شهرسازی

191.309142.8977548.412شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی

360.353307.8878552.466شرکت آب و فاضلاب مشهد

478.863408.7058669.158شرکت سهامی آب منطقه ای خراسان رضوی

946.501246.20326700.298دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی خراسان رضوی

564.55399.96618464.587اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی

136.80616.95812119.848مجتمع آموزش عالی گناباد

147.09729.85420117.243بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی

128.27038.0813090.189اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی

117.09429.2062587.888اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی

79.97418.1542361.820اداره کل جهاد کشاورزی خراسان رضوی

59.6700059.670شرکت سهامی شهرک های صنعتی خراسان رضوی

47.8860047.886سازمان معبری ساختمان ها و تاسیسات دولتی و عمومی شرکت مادر تخصصی

45.1080045.108دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

50.0000050.000شرکت آب و فاضلاب روستایی

50.2582.235448.023دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سبزوار

گزارشی از روند تزریق واکسن کرونا به بیماران سرطانی 

ایمن سازی 1۵ هزار بیمار خاص و سرطانی در برابر کرونا 
گزارش

نوید زنده روحیان

تعدادی صندلی کنار دیوار گذاشته  و یک صف 
طولانی اما منظم گوشه  حیاط تشکیل داده اند، 
از چهره هایشان می توان شوق  و ذوق را دید، 
بعضی ها هم البته از دیگران پرس وجو می کنند 
و متعجب دنبال پاسخ سوالات شان هستند، یک 
عده هم  روی ویلچر با کمک آماده و منتظرند، همه 
آن هایی که آماده اند برای دریافت واکسن کرونا 
به هم قول شیرینی می دهند با همراهی هایشان 

شوخی می کنند و ...
به گــزارش خراسان رضــوی، سرطان در چند 
سال اخیر جزو بیماری های پرخطر کشورمان 
بوده که بخشی از این بیماری و حتی درمانش 
به طور مستقیم روی سیستم ایمنی بدن تأثیر 
می گذارد. همین دلیل باعث شد پس از کادر 
درمان در صدر فهرست های گروه های هدف 
واکسیناسیون کشور قرار گیرد و اولین دوزهای 
ــراد تلقیح شــد. در  ــران به ایــن اف واکسن در ای
مشهد نیز از 27 اسفند 99 اولین گروه بیماران 
مبتلا به سرطان در بیمارستان امید واکسن 
کرونا را دریافت کردند. آن طور که یک مسئول 
تاکنون  می گوید  پزشکی  علوم  دانشگاه  در 
15 هزار بیمار خاص و سرطانی در برابر کرونا 
واکسینه شدند؛ چیزی در حدود 90 درصد این 
بیماران. در ادامه، گزارش خبرنگار خراسان از 
روند واکسیناسیون بیماران سرطانی در یکی از 

بیمارستان های مشهد را می خوانید.

از مرکز بهداشت خبری نشد	 
 از بیماری که همراه او هستم می پرسم چطور 
مطلع شده و نوبت واکسن گرفته است که پاسخ 
می دهد: از حدود یکی دو ماه پیش شنیده بودم 
که قرار است به بیماران خاص با اولویت واکسن 
بزنند، چند باری از پزشکم پرسیدم اما خبری 
نبود، بعد از آن به مرکز بهداشت نزدیک محدوده 
منزلمان رفتم، پرونده پزشکی را که در آن جا 
داشتم به روز رسانی و مدارک بیماری سرطان 
را به پرونده اضافه کردند اما گفتند برو، هر وقت 
واکسن آمد و قــرار شد واکسیناسیون انجام 
شود خبر می دهیم یا با پیامک اطلاع رسانی 
می کنیم. چند وقت گذشت اما باز هم خبری 

نشد اما شنیدم که بیمارستان قائم و بیمارستان 
امید برای واکسن نام نویسی می کنند. نصف 
ــردم جایی  بیمارستان قائم را جست وجــو ک
برای ثبت نام پیدا نکردم و چون خیلی شلوغ 
بود منصرف شدم. بعد از آن به  بیمارستان امید 
آمدم و این جا در فهرست تزریق واکسن ثبت نام 
کردم و حالا بعد از دو هفته برای واکسیناسیون 

آمده ام.

کاغذبازی و اطلاع رسانی ضعیف	 
یکی دیگر از بیماران  که منتظر است، می گوید: 
من  الان خوشحالم و نمی خواهم گلایه ای بکنم 
اما این شیوه های مدیریت ما درست نیست، در 
وضعیت کرونایی رفت و آمدهای  مختلف و این 
کاغذبازی ها باید حذف می شد، کلی پرس وجو 
کردیم تا فهمیدیم که اصلًا واکسن می زنند و 
حتی درست اعلام نشده بود که چه زمانی و کجا 
واکسن زده می شود اما همه این ها به خوشحالی 
اکنون من می ارزد! مهم این است که الان حالم 

خوب است.

بیشتر اطلاع رسانی از طریق پزشکان 	 
انجام شد

 بــرای پیگیری برخی گلایه های مطرح شده 
در گــزارش نیز با سودابه شهید ثالث، رئیس 
بیمارستان امید هم کــلام شدیم که وی در 
توضیحاتی در خصوص اطلاع رسانی ضعیف 
و معطلی بیماران خاص برای واکسیناسیون 

گفت: از روزهــای اولــی که بیمارستان امید 
ــوان مــرکــز واکــســیــنــاســیــون بــیــمــاران  ــن ــه ع ب
کنسری)سرطانی( اعـــلام شــد گـــروه هایی 
ــرای دریــافــت واکسن حضور  یافتند کم  که ب
بودند و ما در مراکز اطلاع رسانی بیمارستان  
اطلاعیه هایی را می گذاشتیم و به همه پزشکان 
آنکولوژیست هم اطلاع رسانی شد که بیماران 
خود را برای دریافت واکسن معرفی کنند که 
خود من چند بار درخواست داشتم  که از طریق 
اطلاع رسانی در رسانه ها یا زیرنویس در شبکه 
های سیما به صورت کامل اطلاع رسانی شود، 
اما پس از چند روز که به صورت عمومی تر اطلاع 
رسانی کردیم به یک باره حجم زیادی از بیماران 
به بیمارستان مراجعه کردند که همین موضوع 
باعث شد برخی از آنان در یکی دو روزی خاص 

معطل شوند.

تزریق 37۰ دوز واکسن در یک روز	 
ــا که جمعیت  وی افــزود: یکی از همین روزه
زیادی به بیمارستان آمده بودند با هماهنگی 
خوشبختانه  شد  انجام  دانشگاه  با  که  هایی 
واکسن بیشتر از سهمیه در اختیارمان قرار 
گرفت و تا شب 370 واکسن را تلقیح کردیم 
که البته جمعیت هم کنترل شد و بخشی از آن 
ها را به نحوی نوبت دهی کردیم که همه با هم 
در بیمارستان حضور نداشته باشند بخشی در 
حیاط بیمارستان و برخی در خودروی شخصی 
و تعدادی هم تا شب نوبت دهی شدند، در کل 

چند روزی این جمعیت زیاد بود اما پس از آن نام 
نویسی هایی توسط بیمارستان انجام شد که با 

نظم بیشتری کار را پیش ببریم.
ما  البته  کـــرد:  بــیــان  همچنین  ثــالــث  شهید 
درخواست داشتیم که نوبت دهی اینترنتی 
انجام شــود امــا چــون بخشی از بیماران ما از 
شهرهای اطراف و روستاها هستند برای آن ها 
سخت بود که نوبت دهی اینترنتی انجام دهند 
و به همین دلیل به صورت حضوری این کار را 
ادامه دادیم که همین موضوع باعث شد به دلیل 
مدیریت فضا و جلوگیری از ازدحام جمعیت هر 
روز حدود 100 نفر  را نوبت دهی  کنیم که چون 
استقبال  زیاد شده  بود از اردیبهشت بخشی 
از بیماران تا بیش از 20  نفر هم برای دریافت 
واکسن منتظر می ماندند اما برای اطلاع رسانی 
همین حالا هم نیازمند کمک رسانه ها هستیم و 

به صورت کامل این کار انجام نشده است.

واکسیناسیون 24۰۰ بیمار سرطانی تاکنون	 
رئیس بیمارستان امید همچنین با اشاره به آمار 
واکسیناسیون انجام شده بیماران اظهار کرد: 
تا امروز ) روز گذشته( حدود 2400 نفر بیمار 
دارای سابقه کنسر) سرطان( در بیمارستان 
امید واکسن دریافت کردند اما با نظر معاونت 
درمان و ریاست دانشگاه علوم پزشکی بخشی 
از بیماران خاص دیگر از جمله 23 نفر بیمار 
 SMA اوتیسم بالای 18 سال، 50 نفر بیمار
و 40 نفر از بیماران مزمن ریــوی نیز واکسن 

دریافت کردند.
شهید ثالث همچنین دربــاره عــوارض واکسن 
نیز تصریح کرد: بخشی از بیماران  ما حالا دوز 
دوم واکسن را هم دریافت کردند که ما قبل از 
دریافت دوز دوم به آن ها پرسشنامه هایی برای 
علایم و وضعیت آن ها دادیم که تعدادی از آن 
ها فقط برخی عوارض شایع کوتاه مثل یک یا 
دو روز تب یا بی حالی یا بدن درد داشتند و خدا 
را شکر تاکنون هیچ عارضه جدی در این تعداد 
بیماران به وجود نیامده و بالاخره اگر حتی یک 
بیمار پس از عوارض به بیمارستان هم نمی آمد 
از طریق ارتباطاتی که ما با پزشکان آنکولوژی 
داریم حتما از آن مطلع می شدیم اما خوشبختانه 
به هیچ وجــه هیچ مشکل و عارضه جــدی در 
بیماران کنسری با واکسن سینوفارم به وجود 

نیامده است.


